令和２年 ３月１７日

保護者の皆様

                           天童市立干布小学校

                           校長 三 好 義 宏

春休みのお知らせと今後の予定について

浅春の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

また，この度の新型コロナウイルス感染症防止のための臨時休業に際し，ご理解とご協力を
いただいておりますこと誠にありがとうございます。

 さて，新型コロナウイルス感染症は，未だ終息の兆しがみえず，事態の推移を注視してい
るところです。２０日（金）から予定されている春休みにつきましても，不要な外出を控え
ていただくなど，引き続き新型コロナウイルスの感染防止に留意しなければならない状況に
あります。保護者の皆様におかれましては，ご負担をおかけすることになりますが，お子様

の健康・安全の確保に引き続き努めてくださいますようお願い申し上げます。

つきましては，春休み期間に係る連絡事項を下記にまとめましたので，新型コロナウイル
ス感染防止の対応としてご理解いただきますとともに，ご協力くださいますようよろしくお
願いいたします。

記

１ 春休み期間   令和２年３月２０日（金）～令和２年４月７日（火）

 ２ 春休み中の児童の生活について
これまでの臨時休業期間中と同様，以下の点にご留意くださいますようお願いいたし

ます。「春休みのくらし」をお子様と確認してください。

(1) 不要不急の外出は控えていただきますようお願いいたします。
・大人数が密集したり，極端な接触を伴ったりする活動は避けてください。
・混み合う場所や，十分な換気が行えない場所への出入りを避けてください。

(2) 検温や健康観察，気分転換で外の空気を吸う，適度に体を動かすなど，お子さんの

健康管理についてよろしくお願いいたします。
(3) 早寝・早起きなど生活リズムが整った生活ができるようご指導ください。
(4) 手洗い・うがいをこまめにおこなったり，咳エチケットに気をつけたりするなど感

染予防への声がけをお願いいたします。
(5) 家庭学習の課題を出していますので，各学年の連絡にそって計画的に取り組むよう

お願いいたします。

 ３ 春休み中の連絡体制について
(1) 事故や大きな怪我，入院等などお子様に何かありましたら学校にご連絡ください。

  また，長期休業に伴い，お子様についてご心配なこと等ございましたら，学校へご
相談ください。

(2) 学校もしくは学年から保護者の皆様への連絡は，一斉メールや本校ホームページ等
で行います。       （ 本校ホームページ http://www.hosinuno.jp ）

                                   裏面へ続く

http://www.hosinuno.jp/

４ 春休み中に予定されていた行事・会合等について
(1) ３月２７日（金）に予定していた「お別れの式」は中止といたします。児童の登校

はありません。
(2) 「お別れの式」の際に，全戸配布ご担当の保護者の皆様に，お子様を通して「歓送

迎会のご案内」の配布をお願いする予定でしたが，児童の登校がありませんので，
歓送迎会のご案内は，別の方法で行います。

(3) ＰＴＡ会計及び学年ＰＴＡ会計の監査は，それぞれの日時で実施いたします。
  (4) ４月３日（金）のＰＴＡ事務局会は，予定通り実施いたします。

５ 新学期の予定について  ※持ち物等は，学年だよりでご確認ください。
４月 ８日（水） 新任式・始業式
４月 ９日（木） 入学式（２～６年給食開始）
４月１０日（金） 避難訓練（１年給食開始），ＰＴＡ各種委員会

    ４月２５日（土） 授業参観，ＰＴＡ総会，歓送迎会
    ４月２８日（火）

３０日（木） 家庭訪問
５月 １日（金）
５月 ８日（金）

６ その他

(1) 今後の状況によっては，始業式の開催や入学式への参加等について，変更を余儀な

くされる場合も十分に考えられます。その場合，随時メールおよび本校ホームペー

ジで連絡いたしますので，変更される場合がありますことをご承知おきください。

(2) ご不明な点等ございましたら，教頭または担任までお問い合わせください。

【 担 当 】
天童市立干布小学校
教 頭 須 藤  仁
ＴＥＬ ６５４－２３０７
ＵＲＬ http://www.hosinuno.jp